

Częstochowa dn,08.03.2024r.

Małgorzata Lżyńska
Radna Miasta Częstochowy
Społeczna konsultantka ds. ochrony zwierząt
502 606 646

Szanowny Pan
Krzysztof Matyjaszczyk
Prezydent Miasta Częstochowy

INTERPELACJA

**dot. usprawnienia dojazdu do pracy mieszkank i mieszkańców
Częstochowy do gminy Poczesna pracujących w Auchan
Poczesna.**

Szanowny Panie Prezydencie,
zwracam się do Pana w imieniu dziesiątek mieszkank i mieszkańców
Częstochowy, którzy pracują w Auchan w Poczesnej. Po rozpoznaniu sprawy
przychylam się w pełni do postulatów, które poniżej zamieściłam w opisie, który
otrzymałam od zainteresowanych. Bardzo proszę o niezwłoczne podjęcie działań
i decyzji, które umożliwią bezproblemowe dotarcie do pracy i powrót naszym
mieszkańcom i mieszkankom, bo to głównie panie. Nie możemy jako władze
miasta pozostawić tych ludzi bez pomocy. Pracownicy, którzy codziennie
dojeżdżają do pracy muszą mieć logicznie zorganizowany transport. Proszę
również o podjęcie w tej sprawie mediacji z wójtem Poczesnej.

„Proszę o zorganizowanie efektywnego dojazdu do pracy mieszkańców
Częstochowy pracujących w galerii handlowej w Auchan Poczesna. Poprosiłam o
zajęcie się tym tematem, bo jest to dla nas, kobiet tam pracujących, ogromny
problem.

Tak naprawdę sytuacja skomplikowała się w styczniu 2023 roku, kiedy to
starostwo powiatowe zmieniło godziny kursowania jednej z linii transportu
powiatowego obsługiwanego przez PKS. Przesunięcie godzin odjazdu tej linii
(wtedy nr 165 obecnie 170), spowodowało problem z codziennym dojazdem na
określoną godzinę otwarcia galerii. Mimo naszych próśb starostwo powiatowe
nie przywróciło poprzednich godzin kursowania tej linii.

Ponieważ przystanek, który jest naszym docelowym (Nowa Wieś Auchan)
obsługuje linia podmiejska nr 68 zwróciliśmy się z prośbą o dodatkowy kurs

autobusu pomiędzy godziną 7:35 a 9:50 (to godziny dotarcia do w/w przystanku). Niestety nie pomogły petycje do miasta ani do gminy. Z powodu braku środków finansowych na dodatkowy kurs, gmina Poczesna odmówiła takiego rozwiązania. W październiku 2023 roku byłam na spotkaniu z Panem Prezydentem Krzysztofem Matyjaszczykiem, na którym osobiście przedstawiłam problem. Pan Prezydent po analizie wydał zalecenie pani naczelnik wydziału IMiK, aby przesunąć kurs późniejszy na wcześniejszą godzinę tak, aby autobus dojeżdżał przed godziną 9:00.

Byłyśmy pełne nadziei, że wreszcie skończą się nasze kłopoty - niestety od tamtej pory nic się nie wydarzyło.

Dostałam kilka pism z wydziału, w których stwierdzono mniej więcej co następuje:

- wójt gminy Poczesna odpisał, że musi przeprowadzić konsultacje w tej sprawie (warto tu nadmienić, że takowe się nie odbyły - wiem to od jednego z radnych gminy Poczesna)

- wójt gminy Poczesna musi wyrazić zgodę

- wójt gminy Poczesna musi wystąpić z wnioskiem w tej sprawie

Podsumowując: nie da się, czyli standardowa odpowiedź urzędu miasta.

Analizując umowę o transporcie publicznym między miastem a gminą nie znalazłam punktu, w którym jakiegokolwiek zmiany w rozkładzie muszą być uzgadnianie z wójtem gminy Poczesna. Za to w pierwszym punkcie umowy jest napisane, że gmina powierza a miasto przyjmuje prawa i obowiązki organizacji transportu linii funkcjonujących na terenie miasta i gminy.

Słuchając komentarzy urzędników w stylu - zmieńcie pracę, kupcie samochody, zróbcie prawo jazdy lub że półtorej godziny czekania na rozpoczęcie pracy to nic wielkiego a urząd nie ma obowiązku zapewnić nam dojazdu do pracy - czujemy się zlekceważone i po ludzku zasmucone takim podejściem do problemu.

Korzystamy z uprzejmości innych koleżanek, które nierzadko muszą nadłożyć swojej drogi do pracy żeby zabrać nas po drodze z różnych miejsc w mieście. Jest to uciążliwe i dla nich i dla nas, często zdarza się, że musimy angażować innych członków rodziny co jest naszym zdaniem kuriozalne ponieważ autobus linii 68 jeździ na tej trasie bez przeszkód, niestety nie uwzględnia tak podstawowej potrzeby jak dojazd do miejsca pracy. Warto wspomnieć, że od godziny 9:00 zaczyna pracę nie tylko galeria handlowa w Auchan (sklepy odzieżowe i punkty usługowe) ale też Media Expert, Decathlon i Leroy Merlin.

Bardzo proszę o zajęcie się tym tematem, mnie nie udało się do tej pory dowiedzieć, jakie powody podaje wójt gminy Poczesna blokując zmiany w rozkładzie, o które prosimy. Może Pani się to uda. Liczę na pomoc w tej sprawie”

Z poważaniem, Małgorzata Lżyńska